ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Пенза                                                                                                           «      »                     202      г.
Открытое акционерное общество «Пензастрой» (ИНН 5836606763, ОГРН 1025801355458, адрес: 440018, г. Пенза, ул. Бекешская, д. 39), в лице конкурсного управляющего Виноградова Владимира Юрьевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Пензенской области от 08 апреля 2019г. по делу А49-10760/2016, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
, именуем     в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество):

1.1.1.Земельный участок для индивидуальной жилой застройки по адресу:  г. Пенза, ул. Ключевая, 122, площадью 681 кв.м., кадастровый номер 58:29:4004016:51,
Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации № 58-58-38/026/2013-031 от 25.11.2013.
Земельный участок имеет следующие обременения – особый режим использования земли:

-охранная зона Вл-0,4 кВ общей площадью 110 кв.м. в пользу ЗАО «Пензенская горэлектросеть»;

-охранная зона газопровода общей площадью 11 кв.м. в пользу ОАО «Метан».
1.1.2.Жилой дом г.Пенза, ул. Ключевая, 122, общей площадью 26,8 кв.м., кадастровый номер 58:29:4004022:362.
Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации № 58-58-38/026/2013-030 от 25.11.2013.
Жилой дом расположен на земельном участке с кадастровым номером 58:29:4004016:51
Иные строения на земельном участке отсутствуют.
1.2.Указанное в п. 1.1. настоящего договора Имущество не является предметом залога.
1.3.Покупатель уведомлен о существующих обременениях указанных в пункте 1.1 настоящего договора земельных участков охранными зонами инженерных коммуникаций, иных обременениях (ограничениях) и принимает на себя все риски, связанные с их наличием и обязуется самостоятельно принять меры по снятию существующих ограничений.

2. Обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю Имущество путем подписания акта приема-передачи.

2.2. Покупатель обязан:

\2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества ознакомиться с документами, подтверждающими существование права, принять Имущество, подписав передаточный акт.

2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на отчуждаемое имущество.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Общая стоимость Имущества составляет     (        ) руб.      коп.

3.2. Задаток в сумме               (             ) руб.      коп, внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить        (                ) руб.       коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества
4.1.  Передача прав на Имущество Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.2. Передача Имущества осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд Пензенской области (либо федеральный суд общей юрисдикции по месту нахождения Продавца).
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.5. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности возлагаются на Покупателя.

7. Реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	ОАО "Пензастрой"
ОГРН 1025801355458, ИНН 5836606763
Адрес: 440018,  г. Пенза, ул. Бекешская, 39
Банковские реквизиты:

р/с  40702810515000000298
в Пензенский РФ АО "Россельхозбанк",

к/с 30101810600000000718, БИК 045655718.

	Конкурсный управляющий

______________________  В.Ю. Виноградов
	______________________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
г. Пенза                                                                                            «___» _______ 202    г.
Открытое акционерное общество «Пензастрой» (ИНН 5836606763, ОГРН 1025801355458, адрес: 440018, г. Пенза, ул. Бекешская, д. 39), в лице конкурсного управляющего Виноградова Владимира Юрьевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Пензенской области от 08 апреля 2019г. по делу А49-10760/2016, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
 , именуем   в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

Во исполнение договора купли-продажи от «   »          202      г. Продавец передал в собственность Покупателю, а Покупатель - принял следующее имущество:
-Земельный участок для индивидуальной жилой застройки по адресу:  г. Пенза, ул. Ключевая, 122, площадью 681 кв.м., кадастровый номер 58:29:4004016:51,
-Жилой дом г.Пенза, ул. Ключевая, 122, общей площадью 26,8 кв.м., кадастровый номер 58:29:4004022:362.

Оплата произведена, Продавец претензий по оплате не имеет.

Покупатель претензий к Продавцу не имеет.

	Продавец
	Покупатель

	ОАО «Пензастрой»

ИНН 5836606763,
ОГРН 1025801355458,
Адрес: г. Пенза,  ул. Бекешская,  д. 39

Банковские реквизиты:

р/с  40702810515000000298   в  ПРФ АО «Россельхозбанк» г. Пензы

к/c  30101810600000000718,

БИК 045655718

	Конкурсный управляющий

______________________  В.Ю. Виноградов
	______________________